
日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

かれいのからあげ かれいのからあげ 赤 とりにくとこんさいのつくね とりにくとこんさいのつくね 赤 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま しろみざかなフライ しろみざかなフライ 赤 小麦 大豆
こめあぶら 黄 おろししょうが こめあぶら 黄

せいしゅ
ぶたにくとなすのみそいため ぶたにく 赤 豚肉 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ささみとごぼうのサラダ ササミ 赤 鶏肉

にんじん 緑 さんおんとう 黄 ごぼう 緑
1 たまねぎ 緑 4 みりん 5 にんじん 緑
日 なす 緑 日 でんぷん 黄 日 ごまドレッシング 黄 小麦 大豆 ごま

おろししょうが
(金) みそ 赤 大豆 (月) じゃこピーマン ちりめんじゃこ 赤 (火) コンソメスープ ウインナー 赤 豚肉

みりん ピーマン 緑 にんじん 緑
せいしゅ しろいりごま 黄 ごま たまねぎ 緑
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 キャベツ 緑
こめあぶら 黄 さんおんとう 黄 こめあぶら 黄

せいしゅ コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
すましじる たまねぎ 緑 みりん うすくちしょうゆ 小麦 大豆

とうがん 緑 こめあぶら 黄 こしょう
ちらしかまぼこ・きく 赤
みつば 緑 とうふのみそしる とうふ 赤 大豆 プルーンヨーグルト プルーンヨーグルト 赤 乳 ゼラチン
だしパック たまねぎ 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 えのきたけ 緑
しお わかめ 赤

ねぎ 緑
みそ 赤 大豆
だしのもと さば

 たんぱく質  
25.7g

 たんぱく質  
22.6g

 たんぱく質  
29.2g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 こめこパン こめこパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

とりにくのあまずあんかけ とりにく 赤 鶏肉 あつあげのちゅうかに あいびきミンチ 赤 牛肉 豚肉
みりん あつあげ(大) 赤 大豆
こめず たまねぎ 緑
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 チンゲンサイ 緑
さんおんとう 黄 たけのこ 緑

6 でんぷん 黄 7 にんじん 緑
日 日 おろししょうが

にんじんしりしり にんじん 緑 おろしにんにく
(水) もやし 緑 (木) こしょう

ツナ(油漬け) 赤 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
だしのもと さば オイスターソース 小麦 大豆
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 しお
さんおんとう 黄 でんぷん 黄
こしょう せいしゅ

ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
にゅうめん ふしそうめん 黄 小麦

かまぼこ 赤 ながいもあげ ながいもあげ 黄 やまいも
たまねぎ 緑 こめあぶら 黄
にんじん 緑
しめじ 緑 ちゅうかあえ ロースハム 赤 豚肉
ねぎ 緑 にんじん 緑
だしのもと さば きりぼしだいこん 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 きゅうり 緑

ちゅうかドレッシング 黄 小麦 大豆 鶏肉 りんご ごま

 たんぱく質  
25.5g

 たんぱく質  
27.4g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄 アップルパン アップルパン 黄 乳 小麦 りんご

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

さんまのおかかに さんまのおかかに 赤 小麦 大豆 はるまき はるまき 黄 小麦 大豆 鶏肉 ごま スコッチエッグ スコッチエッグ 赤 卵 小麦 大豆 鶏肉 豚肉
こめあぶら 黄

ひじきとだいずのにもの ひじき 赤 さやいんげんとツナのソテー さやいんげん 緑
だいず 赤 大豆 ぶたにくのキムチいため ぶたにく 赤 豚肉 ツナ(油漬け) 赤
にんじん 緑 せいしゅ にんじん 緑

8 つきこんにゃく 黄 11 おろししょうが 12 こしょう
日 だしのもと さば 日 たまねぎ 緑 日 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

こいくちしょうゆ 小麦 大豆 チンゲンサイ 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
(金) さんおんとう 黄 (月) はくさいキムチ 緑 (火)

みりん こいくちしょうゆ 小麦 大豆 レタスのスープ たまねぎ 緑
さんおんとう 黄 にんじん 緑

すいとん すいとん 黄 小麦 こめあぶら 黄 レタス 緑
たまねぎ 緑 とうもろこし 緑
にんじん 緑 とんこつラーメン こんにゃくめん 黄 ニョッキ 黄 小麦
しめじ 緑 キャベツ 緑 こめあぶら 黄
うすあげ 赤 大豆 にんじん 緑 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
ねぎ 緑 にら 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
みりん たけのこ 緑 こしょう
だしのもと さば こめあぶら 黄
みそ 赤 大豆 ラーメンスープ(とんこつ) 小麦 大豆 豚肉

ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
やさいふりかけ やさいふりかけ こしょう

 たんぱく質  
22.3g

 たんぱく質  
21.6g

 たんぱく質  
24.2g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

むぎいりごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄
むぎ 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

とりにくのバーべキューソース とりにく 赤 鶏肉 あげぎょうざ(2こ) ぎょうざ 赤 小麦 大豆 豚肉 ごま
あじのピリからやき あじのピリからやき 赤 小麦 大豆 りんご リンゴピューレ 緑 りんご こめあぶら 黄

おろししょうが
くきわかめのごもくに くきわかめ 赤 おろしにんにく もやしいため もやし 緑

さつまあげ 赤 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 にら 緑
13 にんじん 緑 14 さんおんとう 黄 15 にんじん 緑
日 ぶたにく 赤 豚肉 日 でんぷん 黄 日 こしょう

つきこんにゃく 黄 ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
(水) しろいりごま 黄 ごま (木) れんこんのようふうソテー れんこん 緑 (金) うすくちしょうゆ 小麦 大豆

ごまあぶら 黄 ごま とうもろこし 緑 こめあぶら 黄
さんおんとう 黄 オリーブオイル 黄
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 もずくスープ やきぶた 赤 小麦 大豆 豚肉
だしのもと さば おろしにんにく たまねぎ 緑
みりん コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 とうふ 赤 大豆

ブラックペッパー もずく 赤
さといものみそしる さといも 黄 えのきたけ 緑

とうふ 赤 大豆 しろいんげんのポタージュ しろいんげんまめのピューレ 黄 チンゲンサイ 緑
たまねぎ 緑 たまねぎ 緑 とりガラスープ(液体) 鶏肉
えのきたけ 緑 じゃがいも 黄 とりガラスープ(粉末) 鶏肉
ねぎ 緑 にんじん 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
みそ 赤 大豆 えりんぎ 緑
だしのもと さば こめあぶら 黄

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こめこシチューのもと
しお
こしょう

 たんぱく質  
28.0g

 たんぱく質  
26.1g

 たんぱく質  
19.9g

9月予定献立表2023年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

 エネルギー  
641kcal

ち
ょ

う
よ
う
の
せ
っ

く
こ
ん
だ
て

 エネルギー  
627kcal

 エネルギー  
629kcal

 エネルギー  
693kcal

 エネルギー  
660kcal

 エネルギー  
596kcal

ぼ
う
さ
い
の
ひ
こ
ん
だ
て  エネルギー  

648kcal
 エネルギー  

740kcal
 エネルギー  

605kcal

 エネルギー  
615kcal

 エネルギー  
613kcal

いこまでとれた

たまねぎだよ！

いこまでとれた

たまねぎだよ！

いこまでとれた

たまねぎだよ！



日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ハンバーグ ハンバーグ 赤 大豆 鶏肉 豚肉 がね がね 黄 小麦 大豆
トマトケチャップ こめあぶら 黄
さんおんとう 黄
ウスターソース ぶたにくとたかなのいためもの ぶたにく 赤 豚肉
とんかつソース せいしゅ

19 でんぷん 黄 20 ごまあぶら 黄 ごま
日 日 にんじん 緑

コーンとえだまめのソテー とうもろこし 緑 もやし 緑
(火) えだまめ 緑 大豆 (水) たかなづけ 緑

ブラックペッパー しろいりごま 黄 ごま
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 さんおんとう 黄
こめあぶら 黄 みりん

うすくちしょうゆ 小麦 大豆
ささみのレモンスープ ササミ 赤 鶏肉

たまねぎ 緑 こまつなのみそしる こまつな 緑
にんじん 緑 にんじん 緑
ズッキーニ 緑 ラッキーにんじん 緑
こめあぶら 黄 たまねぎ 緑
レモンじる 緑 あつあげ(小) 赤 大豆
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 えのきたけ 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 だしのもと さば
こしょう みそ 赤 大豆

チョコクリーム チョコクリーム 黄 乳

 たんぱく質  
23.7g

 たんぱく質  
22.5g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ビーフコロッケ ビーフコロッケ 黄 小麦 牛肉 大豆 いわしのしょうがに いわしのしょうがに 赤 小麦 大豆 とりてん とりてん 赤 小麦 大豆 鶏肉
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄

きりぼしだいこんのにもの きりぼしだいこん 緑
コールスローサラダ キャベツ 緑 にんじん 緑 きんぴらごぼう ごぼう 緑

にんじん 緑 さつまあげ 赤 さやいんげん 緑
21 ロースハム 赤 豚肉 22 さやいんげん 緑 25 つきこんにゃく 黄
日 コールスロードレッシング 黄 日 さんおんとう 黄 日 だしのもと さば

うすくちしょうゆ 小麦 大豆 さんおんとう 黄
(木) ミネストローネ たまねぎ 緑 (金) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (月) こいくちしょうゆ 小麦 大豆

とうもろこし 緑 みりん ごまあぶら 黄 ごま
セロリ 緑 だしのもと さば しろいりごま 黄 ごま
マカロニ(シェル) 黄 小麦 こめあぶら 黄
にんじん 緑 とうにゅうじる あつあげ(小) 赤 大豆
ホールトマト 緑 ぶたじる ぶたにく 赤 豚肉 たまねぎ 緑
こめあぶら 黄 たまねぎ 緑 はくさい 緑
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 さつまいも 黄 えのきたけ 緑
しお ごぼう 緑 だしのもと さば
こしょう ねぎ 緑 だいずペースト 赤 大豆
さんおんとう 黄 みそ 赤 大豆 とうにゅう 赤 大豆

こめあぶら 黄 みそ 赤 大豆
せいしゅ
だしのもと さば

 たんぱく質  
19.8g

 たんぱく質  
25.0g

 たんぱく質  
25.5g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 むぎいりごはん ごはん 黄 せわりパン せわりパン 黄 乳 小麦
むぎ 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

かつおフライ かつおフライ 赤 小麦 ツナオムレツ ツナオムレツ 赤 卵 大豆
こめあぶら 黄 やきにく ぎゅうにく 赤 牛肉

たまねぎ 緑  ミートポテト あいびきミンチ 赤 牛肉 豚肉
なすとトマトのスパゲティ スパゲティ 黄 小麦 にんじん 緑 じゃがいも 黄

ウインナー 赤 豚肉 にら 緑 たまねぎ 緑
26 たまねぎ 緑 27 こめあぶら 黄 28 にんじん 緑
日 にんじん 緑 日 おろししょうが 日 だいず(クラッシュ) 赤 大豆

なす 緑 おろしにんにく しお
(火) えだまめ 緑 大豆 (水) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (木) こしょう

ホールトマト 緑 せいしゅ カレーこ
トマトベースソース 大豆 さんおんとう 黄 あかワイン
おろしにんにく みりん ウスターソース
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 コチュジャン 大豆 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
さんおんとう 黄 こしょう トマトケチャップ
ウスターソース こめあぶら 黄
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 わかめスープ わかめ 赤
こしょう もやし 緑 オニオンスープ たまねぎ 緑
オリーブオイル 黄 たまねぎ 緑 えりんぎ 緑

しいたけ 緑 にんじん 緑
マスカットゼリーミックス マスカットゼリー 黄 ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま パセリ 緑

ミックスフルーツ 緑 もも りんご うすくちしょうゆ 小麦 大豆 ソテーオニオン 緑
こしょう マカロニ(シェル) 黄 小麦
ごまあぶら 黄 ごま オリーブオイル 黄

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
だいがくいも さつまいも 黄 こしょう

こめあぶら 黄 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
さんおんとう 黄
こいくちしょうゆ 小麦 大豆  ぼうチーズ ぼうチーズ 赤 乳
こめず

 たんぱく質  
27.7g

 たんぱく質  
20.4g

 たんぱく質  
26.2g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

さばのしおやき しおさば 赤 さば

さといもといかのにもの いか 赤 いか
にんじん 緑
さといも 黄

29 ひらこんにゃく 黄
日 さんおんとう 黄

せいしゅ
(金) だしのもと さば

みりん
こいくちしょうゆ 小麦 大豆

あかだし なめこ 緑
とうふ 赤 大豆
まめふ 黄 小麦
たまねぎ 緑
みつば 緑
あかみそ 赤 大豆
みそ 赤 大豆
だしのもと さば

お月見デザート おつきみだんご 黄

 たんぱく質  
25.7g

9月予定献立表2023年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

 エネルギー  
651kcal

し
ょ

く
い
く
の
ひ
・
わ
し
ょ

く
の
ひ

 エネルギー  
606kcal

 エネルギー  
647kcal

 エネルギー  
596kcal

 エネルギー  
666kcal

 エネルギー  
627kcal

お
つ
き
み
こ
ん
だ
て

 エネルギー  
715kcal

 エネルギー  
719kcal

 エネルギー  
714kcal

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

650 24.5 19.6 325 3.0 186 0.50 0.51 14

今月の平均栄養量

せわりパンにはさんで

たべましょう!

かごしまけんの

きょうどりょうり

ラッキー

にんじんが

はいっているよ！


